



Protokoll från BRS Årsmöte 2010-02-13

BRS ordförande, Christer Lindberg, öppnade mötet och hälsade alla välkomna.

1. **Val av ordförande för mötet**
Till ordförande för årsmötet valdes Torgny Wännström.
2. **Anmälan av styrelsens val av sekreterare för mötet**
Styrelsen anmälde Anna-Lena Hagel som sekreterare för mötet.
3. **Upprättande av röstlängd**
Avprickningslistan användes som röstlängd och antalet röstberättigade medlemmar på mötet uppgick till 21 st.
4. **Val av protokolljusterare och rösträknare**
Till protokolljusterare och rösträknare valdes Kerstin Karlsson och Carolina Röhl.
5. **Fastställande av dagordning**
Dagordningen fastställdes.
6. **Fastställande av om mötet blivit i laga ordning utlyst**
Mötet fastställde att årsmötet blivit utlyst i enlighet med stadgarna.
7. **Behandling av verksamhets- och förvaltningsberättelse samt fastställande av balansräkning**
Mötesordföranden gick igenom verksamhetsberättelsen och årsredovisning för räkenskapsåret 2009. Berättelserna och Årsredovisningen godkändes av mötet och lades till handlingarna.

Årets ekonomiska resultat visar ett plusresultat på 604 568 kronor.
8. **Revisorernas berättelse**
Revisorernas berättelse, bilaga 1, godkändes av mötet. Påskriven handling finns hos verksamhetschef Linda Holmquist.
9. **Fråga om ansvarsfrihet för styrelsen**
Mötet beviljade styrelsen ansvarsfrihet för verksamhetsåret 2009.
10. **Behandling av Ungdomssektionens verksamhetsberättelse**
Ungdomssektionens verksamhetsberättelse behandlades och lades till handlingarna.
11. **Redovisning av styrelsens handlingsplan för 2010**
Christer Lindberg presenterade styrelsens redovisning till verksamhetsplan för 2010.

Revisionsberättelse

Till föreningsstämman i Botkyrka Ridsällskap

Org nr 812800-1024

Vi har granskat årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens förvaltning i Botkyrka Ridsällskap för år 2009. Det är styrelsen som har ansvaret för räkenskapshandlingarna och förvaltningen och för att årsredovisningslagen tillämpas vid upprättandet av årsredovisningen. Vårt ansvar är att uttala oss om årsredovisningen och förvaltningen på grundval av vår revision.

Revisionen har utförts i enlighet med god revisionssed i Sverige. Det innebär att vi planerat och genomfört revisionen för att med hög men inte absolut säkerhet försäkra oss om att årsredovisningen inte innehåller väsentliga felaktigheter. En revision innefattar att granska ett urval av underlagen för belopp och annan information i räkenskapshandlingarna. I en revision ingår också att pröva redovisningsprinciperna och styrelsens tillämpning av dem samt att bedöma de betydelsefulla uppskattningar som styrelsen gjort när den upprättat årsredovisningen samt att utvärdera den samlade informationen i årsredovisningen. Vi har granskat väsentliga beslut, åtgärder och förhållanden i föreningen för att kunna bedöma om någon styrelseledamot har handlat i strid med årsredovisningslagen eller föreningens stadgar. Vi anser att vår revision ger oss rimlig grund för våra uttalanden nedan.

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en rättvisande bild av föreningens resultat och ställning i enlighet med god redovisningssed i Sverige. Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga delar.

Styrelsens ledamöter har enligt vår bedömning inte handlat i strid med föreningens stadgar. Vi tillstyrker att föreningsstämman fastställer resultaträkningen och balansräkningen för föreningen och beviljar styrelsens ledamöter ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Stockholm den januari 2010

Rikard Moosberg
Godkänd revisor

Annika Andersson



Valberedningens förslag till Styrelse för Botkyrka Ridsällskap verksamhetsåret 2010

Valberedningen, som har bestått av Anna Rydén (sammankallande) och Kerstin Ångman, (Sanna Andersson valdes av årsmötet i februari 2009, men avgick under året), lämnar följande förslag till styrelse till årsmötet.

Ordförande:	Christer Lindberg	Omval 1 år	Till årsmötet 2011
Ordinarie ledamot:	Kerstin Karlsson	Omval 2 år	Till årsmötet 2012
	Mischa Johansson	Omval 2 år	Till årsmötet 2012
	Sonny Hellberg	Omval 2 år	Till årsmötet 2012
	Werner Röhrl	Fyllnadsval 1 år	Till årsmötet 2011
	Anna-Lena Hagel	Kvarstår	Till årsmötet 2011
	Mats Andersson	Kvarstår	Till årsmötet 2011
BRUS representant	Utses av BRUS (Botkyrka Ridsällskaps ungdomssektion)		
Suppleant:	1) Ann Strandqvist	Nyval 1 år	Till årsmötet 2011
	2) Britt-Marie Blomé	Nyval 1 år	Till årsmötet 2011
	3) Karin Birkehammar	Nyval 1 år	Till årsmötet 2011
	4) Andreas Örhalmi	Nyval 1 år	Till årsmötet 2011
BRUS representant	Utses av BRUS (Botkyrka Ridsällskaps ungdomssektion)		
Revisor, ordinarie:	Annika Andersson	Omval 1 år	Till årsmötet 2011
	Rikard Moosberg (Godkänd revisor)	Omval 1 år	Till årsmötet 2011
Revisor, suppleant:	Åsa Edwardsson	Omval 1 år	Till årsmötet 2011
	Jenny Nobrand (Godkänd revisor)	Omval 1 år	Till årsmötet 2011



Styrelsens förslag på medlemsavgifter 2011

Styrelsen föreslår att medlemsavgifter för 2011 uttas enligt följande:

Junior	200 kr
Senior	300 kr
Familj	550 kr

Förslaget innebär oförändrade medlemsavgifter jämfört med innevarande år.

Tumba 2010-01-12

BOTKYRKA RIDSÄLLSKAP

Styrelsen



Styrelsens proposition om tecknande av avsiktsförklaring och tilläggsavtal med Botkyrka kommun

Styrelsen har under hösten/vintern 2009 tillsammans med Botkyrka kommun arbetat fram en avsiktsförklaring gällande Botkyrka ridsällskaps framtida placering och utveckling och ett tilläggsavtal gällande bl.a. underhåll av lokalerna.

Utkast till avsiktsförklaring och tilläggsavtal bifogas.

Styrelsen föreslår

att årsmötet uppdrar åt styrelsen att arbeta vidare med och vid behov justera lydelsen i avsiktsförklaringen och tilläggsavtalet, och

att årsmötet beslutar att Botkyrka ridsällskap tecknar avsiktsförklaring och tilläggsavtal med Botkyrka kommun.

Tumba 2010-02-02

BOTKYRKA RIDSÄLLSKAP

Styrelsen

AVSIKTSFÖRKLARING

om utveckling av ridverksamheten i Botkyrka kommun

Bakgrund och allmänna utgångspunkter

En omvandling av området Hågelby-Eriksberg-Lindhov i skilda delar och i olika hänseenden kan förutses. Ett programarbete för området pågår, innefattande bl a frågan om Hågelbyledens framtida sträckning, och kommunen har träffat ett ramavtal med Familjen Lindgren AB om utbyggnad av en familjepark. Botkyrka Ridsällskap bedriver sin verksamhet inom programområdet. Parternas hyresförhållande för ridanläggningen är reglerat i hyreskontrakt av den 16 april 1998.

Botkyrka kommun ser ridsällskapets verksamhet som ett mycket värdefullt inslag i utbudet av fritidsverksamheter för framförallt barn och ungdomar. Kommunen vill inte bara värna om ridsällskapets nuvarande verksamhet utan också ge möjlighet till en utveckling.

Med hänsyn till sannolika förändringar i den nuvarande markanvändningen gör parterna den gemensamma bedömningen att verksamheten på sikt kan komma att behöva ges en annan lokalisering. Kommunen kommer därför att, i nära samverkan med ridsällskapet, genomföra en utredning i syfte att finna en alternativ plats för ridsällskapets verksamhet.

Utgångspunkter och förutsättningar för utredningsarbetet

Följande riktlinjer gäller för utredningsarbetet:

- markområdet ska ha den areal och beskaffenhet som krävs för ridsällskapets nuvarande verksamhet och även ge möjligheter till en viss expansion;
- motsvarande ska gälla för byggnader/byggnadsdelar;
- Svenska Ridsportsförbundets rekommendationer ska vara vägledande i tillämpliga delar;
- lokaliseringen och utformningen av en ny anläggning ska ligga väl i linje med kommunens ambitioner om en långsiktigt hållbar utveckling; och
- anläggningen ska lätt kunna nås med allmänna kommunikationer.

Processen

Utredningsarbetet bedrivs på uppdrag av kommunen som också står för kostnaden. Ridsällskapet ska fortlöpande hållas informerat om hur arbetet fortskrider och ha möjlighet att framföra sina synpunkter.

När utredningen är klar gör parterna en bedömning av kommande hantering. Parternas ambition ska vara att komma fram till en gemensam uppfattning om nästa steg i processen som kan vara att utarbeta ett förslag till en ny anläggning.

Parternas åtaganden

Skulle beslut fattas om en omlokalisering är avsikten att kommunen ska ombesörja att en ny anläggning uppförs och upplåts till ridsällskapet på villkor som möjliggör en långsiktigt hållbar verksamhet.

Kommunen är vidare beredd att föra förhandlingar i syfte att möjliggöra för ridsällskapet att förvärva den planerade nya anläggningen, om ridsällskapet skulle finna att äganderätt till anläggningen förbättrar förutsättningarna för en långsiktig och hållbar ridverksamhet.

Förutsatt att ridsällskapets verksamhet omlokaliseras, är kommunen även beredd att förbinda sig tillse att ridanläggningen vid Skrävsta gård inte nyttjas för häst- och ridverksamhet.

Under förutsättning dels att ett beslut om omlokalisering fattats, dels att exploateringen av Lindhov-Hågelby-Eriksberg inte medför att ridsällskapet utsätts för störningar som i sådan grad försämrar ridsällskapets faktiska möjligheter att bedriva sina verksamheter, att de skäligen inte bör tålas, avstår ridsällskapet under kvarvarande hyrestid från att agera på sådant sätt att kommunens intentioner för utvecklingen av programområdet motverkas.

Den nuvarande verksamheten

Så länge den nuvarande avtalsrelationen består ska villkoren i det gällande avtalet ha fortsatt giltighet. Kommunen är dock beredd att åta sig ett visst utökat ansvar för skötsel och underhåll av anläggningen enligt vad som anges i **Bilaga 1**.

Kommunen är också beredd att verka för att det markområde som ridsällskapet faktiskt disponerat 2008, i anslutning till det direkt upplåtna området, kan av ridsällskapet nyttjas helt eller till övervägande del även framgent.

Parterna är införstådda med att det är av synnerlig vikt för ridsällskapet att djurhållningen på Skrävsta gård respekteras och att djurskyddslagens samt djurskyddsförordningens bestämmelser om djurhållning efterlevs inom programområdet av markägare, nyttjanderättsinnehavare och övriga intressenter. Mot bakgrund av nämnda förhållande förklarar kommunen att kommunen kommer att informera nya markägare och nyttjanderättsinnehavare inom programområdet om vikten av att såväl djurskyddslagens och djurskyddsförordningens regler efterlevs som att djurhållningen på Skrävsta gård även i övrigt respekteras.

Mellan å ena sidan Botkyrka kommun (nedan "Kommunen"), med adress 147 85 TUMBA, och å andra sidan Botkyrka Ridsällskap (nedan "BRS"), 812800-1024, med adress Skrefsta Gård, 147 43 TUMBA (nedan gemensamt "Parterna" och var för sig "Part") har denna dag träffats följande

TILLÄGGSAVTAL

till Parternas hyresavtal av den 16 april 1998 avseende kommunens upplåtelse av Skrävsta gård (nedan "Hyresobjektet") till BRS.

Bakgrund

Kommunen har planer för en exploatering och omvandling av området Hågelby-Eriksberg-Lindhov. Med hänsyn till kommande förändringar av den nuvarande markanvändningen har Parterna gemensamt gjort den bedömningen att det på sikt kan finnas ett behov av att omlokalisera BRS verksamhet. Vunna erfarenheter under hyresperioden har dessutom visat på behov av vissa insatser från Kommunens sida. I ljuset av nämnda förhållanden har Parterna enats om att Kommunen skall ta ett ökat ekonomiskt ansvar under innevarande hyresperiod för underhållet av Hyresobjektet.

Kommunens åtagande

Enligt parternas befintliga hyresavtal åvilar det i allt väsentligt BRS att ombesörja skötsel, drift och underhåll av Hyresobjektet. Hyresavtalet stipulerar härvid följande:

"Ridsällskapet ansvarar för och bekostar all drift och underhåll såväl yttre som inre, såväl ridstigar som dikeskanter, va-ledningar, anslutande väg från Hågelbyleden och snöröjning, m m.

Allt som avser drift- och användningsfrågor regleras i paragraferna 12-27."

Med förbehåll för att detta tilläggsavtal på intet sätt förändrar det primära ansvaret för drift och underhåll av Hyresobjektet, förbinder sig Kommunen på årsbasis att utföra och bekosta visst underhåll av Hyresobjektet som inte är direkt kopplat till BRS löpande verksamhet.

De underhållsåtgärder som Kommunen skall ombesörja skall i första hand beslutas vid samråd mellan Parterna och kodifieras i en gemensam årlig underhållsplan för Hyresobjektet. Kommunens fastighetsenhet är härvid sammankallande. Enas inte Parterna kring en gemensam underhållsplan skall Kommunen, före årsskifte, skriftligen meddela BRS vilka underhållsåtgärder som Kommunen åtar sig inför kommande år.

Parterna är ense om att Kommunen skall utföra underhållsåtgärder för minst trehundra tusen (300 000) kr / år exklusive mervärdesskatt på Hyresobjektet under den tid som tilläggsavtalet består.

Tillträde m m

Kommunen, och av Kommunen anlitade personal och/eller entreprenörer, har under tilläggsavtalets giltighetstid fritt tillträde till hyresobjektet när Kommunen utför underhåll.

BRS äger inte rätt att erhålla nedsättning av hyra för hinder och men i nyttjanderätten för tid varunder Kommunen låter verkställa underhållsåtgärder på Hyresobjektet. Om det kan antas att underhållsarbetena påverkar BRS verksamhet, åligger det Kommunen att i god tid i förväg underrätta BRS om planerade arbetens art och omfattning. Vidare skall Parterna enas om när och under vilken tid arbetena skall utföras.

Avtalstid och uppsägning

Detta tilläggsavtal är kopplat till Parternas bakomliggande hyresavtal. Tilläggsavtalets giltighet och bestående är därför i första hand avhängigt hyresavtalets beständighet. För det fall att hyresavtalet upphör förfaller även tilläggsavtalet, utan att särskild uppsägning erfordras, och vid en förlängning av hyresavtalet förlängs tilläggsavtalet.

Oberoende av vad som föreskrivs i föregående stycke äger part rätt att säga upp tilläggsavtalet till det årsskifte som inträffar närmast efter en (1) månad från uppsägningen.

Meddelanden

Meddelanden mellan Parterna med anledning av ifrågavarande tilläggsavtal, jämte uppsägning, skall ske genom rekommenderat brev till Parternas i ingressen angivna eller senare ändrade adresser.

Meddelandet skall anses ha kommit mottagaren tillhanda två (2) dagar efter det att Part avlämnat rekommenderat brev för postbefordran.

Adressändring skall meddelas Part på det sätt som föreskrivs i denna bestämmelse.



Av styrelsen utsedda ledamöter i TK 2010

Ordförande/sammankallande	Sanna Andersson
Ekonomi/administration	Lena Niklasson
Teknik	Kenneth Lynghaug
Funktionärsansvarig	Frida Andersson
Säkerhetsansvarig	Anton Synnerdahl
Grenledare hoppning	Karl Johan Synnerdahl och Anne Johansson
Grenledare dressyr	Berit Norberg
Grenledare fälttävlan	Lillean Larsson
Anläggning, publik, service, sponsring	Vakant

Tumba 2010-02-04

BOTKYRKA RIDSÄLLSKAP

Styrelsen

Han informerade vidare att vi:

- erhållit ett stipendium på 15 000 från Skandia avseende ett rökprojekt
- har en hög beläggningsgrad, 98,1 %.
- har ett samarbete med bidragsgivare (sponsring), detta behöver arbetas ytterligare med.
- Många bidrar med ideella insatser – t ex på helgerna ansvarar ridgrupperna för cafeterian där en cafeteriagrupp håller ihop planeringen.
- har fått bidrag från Handslaget
- söker övriga bidrag årligen.

Redovisningen av Verksamhetsplanen 2010 godkändes och lades till handlingarna.

12. **Beslut om antalet styrelseledamöter och suppleanter enligt § 17 i stadgarna**
 Samman kallande i valberedningen, Anna Rydén, meddelade att valberedningen föreslår oförändrat antal ledamöter och suppleanter, dvs.

7 ledamöter inklusive ordförande
 4 suppleanter
 1 ledamot BRUS
 1 suppleant BRUS

Mötet beslutade enligt valberedningens förslag.

13. **Val av ordförande för BRS under 2010**
 Mötet beslutade att välja Christer Lindberg till ordförande för 2010.

14. **Val av övriga ledamöter för BRS under 2010**
 Katarina Kayser påpekade att enligt § 16 i BRS stadgar ska valberedningen redovisa alla inkomna förslag på personer som tackat ja till att väljas till styrelsen. Beslutades att vi i år genomför valen som vanligt och den som vill att en annan person ska ställas mot valberedningens förslag talar om detta när valet görs. Beslutades att valberedningen fr.o.m. nästa år även redovisar de som blivit tillfrågade/anmält intresse själv, accepterat en plats i styrelsen, men inte blivit föreslagna av valberedningen.

Anna Rydén framförde valberedningens förslag till styrelse för verksamhetsåret 2010 enligt bilaga 2. Mötet beslutade enligt valberedningens förslag.

15. **Val av sektioner, förutom Ungdomssektionen**
 Mötet beslutade om oförändrad sektionsindelning då inga ytterligare förslag förelåg.

16. **Anmälan av ungdomssektionen vald ledamot och suppleant**
 BRUS anmälde Josefine Ronquist som ledamot. Suppleant utses inom BRUS-styrelsen och meddelas styrelsen.

17. Val av revisorer och revisorssuppleanter

Valberedningens förslag till val av revisor och revisorssuppleanter, bilaga 2, antogs enligt följande:

Revisorer ordinarie:	Annika Andersson	Omval 1 år	Till årsmötet 2011
	Rikard Moosberg (Godkänd revisor)	Omval 1 år	Till årsmötet 2011
Revisorer suppleant:	Åsa Edvardsson	Omval 1 år	Till årsmötet 2011
	Jenny Nobrand (Godkänd revisor)	Omval 1 år	Till årsmötet 2011

18. Fastställande av antalet ledamöter i valberedningen. Val på ett år av sammankallande och ledamöter i valberedningen

Antalet ledamöter i valberedningen fastställdes till tre ordinarie och en suppleant. Till valberedning för 2011 valdes Anna Rydén (sammankallande), Kerstin Ångman, Annika Palm samt Ann-Sofie Andersson (suppleant).

19. Val av ombud till Svenska Ridsportförbundets och distriktsförbundets allmänna möten

Årsmötet beslutade att lämna över val av ombud till SvRF och distriktsförbundets allmänna möten till den ny tillsatta styrelsen.

20. Fastställande av årsavgifter för 2011

Styrelsen föreslog oförändrade avgifter för 2011, bilaga 3.

Mötet fastställde styrelsens förslag till årsavgifter för 2011.

21. Övriga ärenden:

- Årsmötet beslutade om uttag av 50 öre per lektion till ungdomsfonden under 2010.
- Inga motioner förelåg.
- Sonny presenterade styrelsen proposition om tecknande av avsiktsförklaring och tilläggsavtal med Botkyrka kommun, bilaga 4. Mötet godkände styrelsens förslag och uppdrog åt styrelsen att arbeta vidare med och vid behov justera lydelsen i avsiktsförklaringen och tilläggsavtalet samt att BRS tecknar avsiktsförklaring och tilläggsavtal med Botkyrka kommun.
- Mötet beslutade att godkänna styrelsens val av ledamöter till Tävlingskommittén, bilaga 5.

22.

Årsmötets avslutande

Årsmötet avslutades med att avgående styrelsemedlemmar och mötesordförande avtackades med blommor.

Ordföranden tackade för visat intresse och förklarade mötet avslutat.

Därefter vidtog utdelning av FCM-checkar och pokaler till KM-placerade ekipage.

Tumba den 13 februari 2010

.....
Anna-Lena Hagel
Sekreterare

.....
Torgny Wännström
Ordförande

Justeras

.....
Kerstin Karlsson

.....
Carolina Röhrl